



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้

โครงการติดตั้งถังแชมเปญ บริเวณโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดความจุ ๒๐ ลูกบาศก์เมตร สูง ๒๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ติดตั้งถังแชมเปญ บริเวณโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอ
วิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดความจุ ๒๐ ลูกบาศก์เมตร สูง ๒๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการติดตั้งถังแชมเปญ บริเวณโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๔
ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๕ แผ่น
 - ๖.๑แบบ ปร. ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๑ แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางศิริวรรณ เขียวคำ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - ๗.๒ นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งถังแชมเปญ
 ปริมาณงาน ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 20 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองเรือ หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 38/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบ ปร.4 ,แบบ ปร.5(ก)) ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานติดตั้งถังน้ำทรงแชมเปญ	560,156.77	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	560,156.77	
	ราคากลาง	500,000.00	
	ราคากลาง (หักแสนบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นางศิริวรรณ เขียวคำ)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์)
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายจิรภัทร น้ำทรง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ติดตั้งถังแชมเปญ
 ปริมาณงาน ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 20 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองเรือ หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 38/2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถังเก่าพร้อมขนย้าย	10,000.00	1.3091	13,091.00	
2	งานฐานราก	94,565.37	1.3091	123,795.53	
3	งานจัดทำและติดตั้งถังเก็บน้ำรูปแชมเปญ	293,468.85	1.3091	384,180.07	
4	งานระบบไฟฟ้าภายนอก	2,080.00	1.3091	2,722.93	
5	งานขยายท่อเมนประปาความยาว 50 เมตร (เชื่อมต่อเมนประปาเดิม)	5,485.84	1.3091	7,181.51	
6	งานอื่นๆ	22,294.50	1.3091	29,185.73	
7	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง

560,156.77

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. - บาท / ม.

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นางศิริวรรณ เขียวคำ)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์)
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายจิรภัทร น้ำทรง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค่าแรงผูกติดัดเหล็ก	0.46	ตัน	-	-	3,300.00	1,518.00	1,518.00	
	- สลักเกลียวยึดฐาน Ø25 มม. (Anchor Bolt)	12.00	ชุด	200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	รวมงานฐานราก				72,134.87		22,430.50	94,565.37	
2	งานจัดทำและติดตั้งถังเก็บน้ำรูปแปดเหลี่ยม								
	2.1 เหล็กแผ่นด้ามมาตรฐาน JIS 3101 ASTM 283 SS41								
	- เหล็กแผ่นด้ามขนาด 4x8x3.00 มม. = 3 แผ่น (70 กก/แผ่น)	3.00	แผ่น	1,849.07	5,547.21	-	-	5,547.21	
	- เหล็กแผ่นด้ามขนาด 4x8x4.50 มม. = 16 แผ่น (105 กก/แผ่น)	16.00	แผ่น	2,500.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	- เหล็กแผ่นด้ามขนาด 4x8x6.00 มม. = 13 แผ่น (140 กก/แผ่น)	13.00	แผ่น	3,723.37	48,403.81	-	-	48,403.81	
	- เหล็กแผ่นด้ามขนาด 5x10x8.00 มม. = 4 แผ่น (292 กก/แผ่น)	4.00	ท่อน	8,800.00	35,200.00	-	-	35,200.00	
	- เหล็กแผ่นด้ามขนาด 5x10x9.00 มม. = 2 แผ่น (328 กก/แผ่น)	2.00	ท่อน	12,200.00	24,400.00	-	-	24,400.00	
	- เหล็กแบน (Flat Bars) ขนาด 150 มม.x 4.50 มม. = 2 ท่อน (32 กก./ท่อน)	2.00	ท่อน	1,195.00	2,390.00	-	-	2,390.00	
	- เหล็กแบน (Flat Bars) ขนาด 50 มม.x 9.00 มม. = 2 ท่อน (21 กก./ท่อน)	2.00	ท่อน	778.00	1,556.00	-	-	1,556.00	
	- เหล็กข้ออ้อย (DB-SD) ขนาด 25 มม.x 10 ม. (4 เส้น)	154.00	กก.	22.51	3,466.54	-	-	3,466.54	
	- น็อต & โบลท์ ขนาด Ø3/4"x2"	5.00	กก.	65.00	325.00	-	-	325.00	
	- ลวดเชื่อมทนแรงดึง	35.00	กก.	50.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
	- ไฟเบอร์ หินขัด, แปรงลวด	1.00	ชุด	185.00	185.00	-	-	185.00	
	- ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	48,967.07	48,967.07	
	รวมเหล็กแผ่นด้ามมาตรฐาน JIS 3101 ASTM 283 SS41				163,223.56			212,190.63	
	2.2 ค่าพ่นทราย - ฟันสี								
	- ทรายแก้วร้อนตะแกรงเบอร์ 200 สำหรับงานพ่นทราย	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- สีรองพื้นกันสนิมภายนอก	7.00	กล.	378.00	2,646.00	-	-	2,646.00	
	- สีทาภายนอก อีพอกซี	10.00	กล.	560.00	5,600.00	-	-	5,600.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สีทาภายในชนิดไร้สารตะกั่วสำหรับไม้	36.00	กล.	700.00	25,200.00	-	-	25,200.00	
	- น้ำยาลบสนิม	6.00	กล.	150.00	900.00	-	-	900.00	
	- ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	10,903.80	10,903.80	
	รวมค่าพันทราย - ฟันสี				36,346.00			47,249.80	
	2.3 งานติดตั้งสายล่อฟ้าและสายดิน								
	- หัวล่อฟ้าสามแฉก Ø3/4"	1.00	อัน	300.00	300.00	-	-	300.00	
	- แท่งกราวด์ทองแดง 5/8"x3 ม.	1.00	อัน	200.00	200.00	-	-	200.00	
	- แคสป์รัดสายดิน Ø5/8"	2.00	อัน	35.00	70.00	-	-	70.00	
	- สายทองแดงเปลือยขนาด พ.ท. หน้าตัด 35 มม.	3.00	เมตร	120.00	360.00	-	-	360.00	
	- ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	279.00	279.00	
	- ค่าแรงยกติดตั้งถังหมักปุ๋ย	1.00	ถัง	-	-	-	10,000.00	10,000.00	
	รวมงานติดตั้งสายล่อฟ้าและสายดิน				930.00			11,209.00	
	2.4 งานระบบเดินท่อภายใน และระบบท่อต่อเข้าเครื่องสูบน้ำบาดาล								
	- ท่อ Pvc. Ø 2" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	149.53	598.12	-	-	598.12	
	- ข้องอ 90° Pvc. Ø 2" ชั้น 8.5	4.00	ตัว	25.00	100.00	-	-	100.00	
	- ยูนิย่น Ø2"	1.00	ชุด	150.00	150.00	-	-	150.00	
	- เชื้อควาล์วกันน้ำกลับทองเหลือง Ø2"	1.00	ตัว	327.00	327.00	-	-	327.00	
	- สามทาง Pvc. Ø2"	1.00	ตัว	30.00	30.00	-	-	30.00	
	- ท่อ Pvc Ø2" ชั้น 13.5 ท่อน้ำเข้าถัง	5.00	ท่อน	266.36	1,331.80	-	-	1,331.80	
	- ท่อ Pvc Ø2" ชั้น 13.5 ท่อน้ำส่งออก	5.00	ท่อน	266.36	1,331.80	-	-	1,331.80	
	- น้ำยาประสานท่อขนาด 250 กรัม	2.00	กป.	130.84	261.68	-	-	261.68	
	- เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	29.00	58.00	-	-	58.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ข้อต่อตรงเหล็ก GS Ø2"	3.00	ตัว	65.00	195.00	-	-	195.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง Ø2"	1.00	ตัว	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- ชุดควบคุมและเกยรัดแรงดัน (Compound Gade)	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	- ตู้คอนโทรล	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
	- หน้าจานเหล็กปิดปากบ่อ	1.00	ชุด	180.00	180.00	-	-	180.00	
	- ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	5,266.02	5,266.02	
	รวมงานระบบเดินท่อภายใน และระบบท่อต่อเข้าเครื่องสูบบาดาล				17,553.40			22,819.42	
	รวมงานจัดทำและติดตั้งถังเก็บน้ำรูปแปดเหลี่ยม				218,052.96		75,415.89	293,468.85	
3	งานระบบไฟฟ้าภายนอก								
	- สายไฟกลมดำ (อลูมิเนียม) เบอร์ 16	1.00	ม้วน	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- อุปกรณ์โยงยึดสายไฟฟ้ารวมค่าแรงติดตั้ง	2.00	ชุด	200.00	400.00	-	-	400.00	
	- ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	480.00	480.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้าภายนอก				1,600.00		480.00	2,080.00	
4	งานขยายท่อเมนประปาความยาว 50 เมตร (เชื่อมต่อเมนประปาเดิม)								
	- ท่อ Pvc Ø2" ชั้น 8.5 ชนิดปลายนาน	15.00	ท่อน	203.00	3,045.00	-	-	3,045.00	
	- ข้อต่อ 90° Pvc Ø 2" ชั้น 8.5	4.00	ตัว	25.00	100.00	-	-	100.00	
	- น้ำยาประสานท่อขนาด 250 กรัม	1.00	กป.	130.84	130.84	-	-	130.84	
	- วาล์วเปิด-ปิด PVC Ø 2"	1.00	ตัว	210.00	210.00	-	-	210.00	
	- ค่าแรงงานเดินท่อประปา	50.00	เหมา	-	-	40.00	2,000.00	2,000.00	
	รวมงานขยายท่อเมนประปาความยาว 50 เมตร (เชื่อมต่อเมนประปาเดิม)				3,485.84			5,485.84	
5	งานอื่นๆ								
	5.1 งานรื้อกำแพง พร้อมขนทิ้ง	1.00	เหมา	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5.2	งานก่อสร้างกำแพง	4.00	เมตร	-	-	2,500.00	10,000.00	10,000.00	✓
5.3	งานถมดินปลูกปรับระดับพื้นที่พร้อมแก้ไขแต่ง	20.00	ลบ.ม.	51.40	1,028.00	99.00	1,980.00	3,008.00	✓
5.4	งานถมดิน	50.00	ลบ.ม.	46.73	2,336.50	99.00	4,950.00	7,286.50	✓
	รวมงานอื่นๆ				3,364.50		18,930.00	22,294.50	✓
					298,638.17		129,256.17	427,894.56	✓
									✓



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางศิริวรรณ เขียวคำ)

หัวหน้าสำนักปลัด



(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ



(ลงชื่อ).....กรรม

(นายจิรภัทร น้าพรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา